minutum + rufum sunile malignati  
sed in medio sunt. v. aut. vi. grana  
nigra + subpurpurea. radix vero  
masculi grossitudinem h̄ digitū + ē  
longa duobus palmis. Alba est +  
gusto stiptica. semina vero radicem  
h̄ diuisam sicut balanus. **C. i.** viii.  
aut. viii. ptes similem. afodillo. dat  
vero ista mulieribus ut facile pur  
gari possint in modum amigdale. cū  
vino bibita dolorez compescit. yde  
ricis + nefreticis + doloribus vesice  
in vino elixa bibita maximum fert  
auxilium ventrem abstinet. grana  
ipsius. x. aut. xii. cum vino nigro bi  
bita. sluyñz humoris sanguinei mu  
lierum abstinet. + stomachicis dolorē  
tollit + stomacho comesta sanitatem  
prestat ab infantibus comesta init  
um cauculorum excludit nigrum at  
semen acceptum pressuram lōniorū  
+ effocationes etiam stericas + tolo  
rem matricis cum mulsa bibita sa  
nant. xv. grana.

**P** **Emex** eligendus  
est leuis +  
fragilis albus + sine lapide cumbu  
ritur vero sic mitte illum in carboni  
bus q̄dī ignescat + postea ext̄hes  
extingue vino odorato scđo id fac  
simili modo. Tertio calefactum ext̄  
he ab igne tere + repone. virtus. **D.**  
est ei stiptica + termantica + purga  
toria oculorum cicatrices limpida  
vulnera replens + cicatricem ducēs  
carnes vulneribus supflue crescere  
non sinit dentes limpidae. capillos  
corporis tollit. Theop̄stus vero di  
cit q̄ si miscetur cacabo bullienti v̄l  
terius bullire non sinit. miscetur aut  
dentifricijs + simicinatis. **E.** autē  
asprepidem + leuigat + stringit + co  
hercet.

**P** **Sori** multi puta  
uerunt melā  
teria. **S.** esse sed. saltum. **F.** est: q̄ sui  
generis est etiā illa suū bromū. **H.**

**C. i.** granum ben.

**D** ca. in fo sic. i 3°

**E. i.** vnguis.

**F** auic̄ surie sp̄es a  
ēmīti + ē rubey  
**S** est tñ sp̄es eius  
**H** i. spumā altio  
nū siue spuma  
maris.

**E**ca. et sic. in tertio.

**S**vitriolum rubrum  
sine zogi coco  
thar.

**S**mō titimalli ca.  
est et sic. in tertio.  
**D**ē spēs v̄bene.

**I** + i. pīnū. ca. est et  
sicca in tertio.

**L**al et flagma.

**M**. i. auī. et. 3. sed  
auīc + coclear  
medicinarum +  
mell aut q̄tuor  
auī. b apd anti  
quiores coclear  
est. 3. 3.

**N** al poliganon.  
ca. ē i fo sic. i p

**O** i dinamidijs ex  
ponitur esula q̄  
non creditur.  
ca. et sic. ē in of

b3. Sed ita malum ut nausiam p  
uocet inuenitur in egipto et multis a  
lijs locis sicut in libia et in yspania  
q̄ vtilior est. Egipsum vero cum fre  
ginis nigruz est deintus et multas ha  
bens pticas et pinguis. virtus. E. ē  
illi stiptica gustu et odore brumoso  
plenus est. et contrarius stomacho.  
Est et alter genus q̄ sic miscos. f. h3  
colores. sed inutile est et combustura  
similem misco h3 iniedus foraminis  
tentis dolorem compescit. agitatos  
dentes confortat. sciaticis medicat  
si vino mixtus p clister adhibetur  
maculas v̄tibus tollit cum aqua su  
punctus capillos nigros facit. omnia  
ista metellicaz virtutez habent. ma  
xime accepto sale in coctura et nitro  
et sece vini calce et ceteris quibus vir  
tus additur in coctoe.

**P** **I**nas. + S. aut tenia  
similis est ci  
parison. D. et titimallo. vnde et  
in numero titimali ponitur. astas h3  
in cubiti longitudine nodosas et foli  
a acuta et tenua similia pitui. I. flo  
res longos et purpureos semen latu  
sicut lenticula. radix est illi alba et  
grossa et lacrimo plena que radix  
+ 3. duabus acceptis coleram. L. p  
ventrem deponit. Seminis eius. 3.  
i. bibita coleram et flegma deponit.  
Suci eius. 3. i. accepto aut coclea  
rio. M. vno omnia sup facere pot.  
folia eius tribus obol accepta ean  
dem virtutem complent.

**P** **O**ligalon  
+ 1. astam h3 longam duabus pal  
mis et folia lenticule similia. gustu  
stiptica. Que bibite mulieribus lac  
crescere facit.

**P** **E**plos. + O. fru  
tae ē ple  
na lacrimo albo folia minuta hīs  
sicut ruta sed latiora. verum omnis  
fructus obrotunda est et in terra spa

sa sub cuius folijs semen est minus  
et rotundum et breuis miconio albo  
nam multum. P. semen h3 radix ē  
illi inutil. nascitur vero in ortis et in  
ter uites et a pte arearum colligitur  
et in umbra siccatur ita ut assidue  
moueat. Exsatura seminis eius ac  
cepta oxifabo. Q. vno cu multa co  
leraz et flegma deponit. in viscera mis  
cetur et ventrem soluit. Alij in sole  
componunt.

### **P** **O**lipodiu3

+ R. nascitur parietibus humedatis et  
in ripis et circa radices arboruz ve  
tustarum et in quibus vires h3 ven  
trem soluentes et bilez teñentes h3  
aut in longitudine duos palmos et  
est simile prideri. S. aspsum et diui  
sum. sed non sic spissum. radices sunt  
illi aspre et sibi illigate sicut polipus  
grossitudinem digiti hīs. rasa vero  
teintus viridis et subalbida appet  
et stricta gustu dulcis. virtus. T. est  
illi catartica. datur vero cocta cum  
gallina. aut cum oleribus aut cum  
piscibus. Cum multa sola data fleg  
ma et coleram. U. deponit. attricio  
nibus utilis est cataplasma adhibi  
ta condilomata ani soluit.

### **P** **O**licomas

folia h3 eucomo. X. similia gustu vis  
cida aste sunt illi crosse et quadre et  
flores similes ozimo et semen simile  
porro. radix est illi nigra et rotunda  
sicut mala matiana nascitur locis  
aspis. Semen eius bibitum. 3. i. so  
nia mala et fantasma facit. folia ei  
fomenta mixta tumores et pustulas  
purgat. infixa corpori euocat. ordio  
los sanant. radix. 3. i. bibita cum  
multa ventrem purgant.

**P** **O**nfolix. + V. et  
spodi  
A. in vītis nascitur formacibus. s3  
ponsolix melior est spedio in vītate

**P** al + vīscidum.

**Q** est pondus. ii.  
+ 3. li. 13.

**R** dī a polipo sili  
tur enīz pedib  
cius ipsius ra  
dir. fo. at regis  
acutop dī selli  
chinum.

**S** + i. filici vñ ḡc  
vocavit ipz fili  
cem arborum.  
p̄eos ḡce fili  
alex. saraes bil  
darij. auie. dy.  
dipteris.

**T** ca. i fo sic. in 3.  
**U** + s. nigrā et iō  
aḡ. flegma et  
mliam.

**X** + i. eruce ca. ē et  
sic. in fo.

**Y** fm auīc. et aḡ.  
est tuchia et dī  
ponsilix eo q̄ sit  
ampulosa.

**Z** + i. fm auīc. ē ra  
dix canaz ad  
bustaz coit os  
elephatis com  
bustum.

Ut coniugiam  
volantibus ele-  
mentis.

Eal aspgit auic.

Y. i. silvestri siccum

I leuior et albidior et in lenticibus rec-  
torum innenitur. Eius genera sunt  
duo. unum genus est grana et nigrum  
et capsilli. Et terra plenum ut cero-  
num appareat de parietibus esse  
collectum. quod etiam spodium dicunt.  
Alterum genus ponfolix est subalbi-  
dum et pingue et subleue ut tactu non  
appareat quasi aura. sit vero et al-  
tera ponfolix que alba est. cum in me-  
tallis ustum comburi ceperit. Nam  
tunc fabri conterunt cachimiam et  
fornaci immittunt et ex igne qui de  
inde ascenderit ponfolix et combure-  
dum es ustum. sit enim locus velut  
cubiculus dealbatus in quo loco se  
nestrella sit brevis. sit etiam ingens  
sub brevis minute clausus in quo lo-  
co fornax velut ferrarii constituitur  
ita ut folles foris constituentur in lo-  
co et missio ere uito in furno omnis  
ignis et fauilla loco mundo considerat.  
Et per fenestram illam breuem cachi-  
mia trita ut superius dixi aspgatur.  
Ex et muniatur. huius faciunt quidam  
quodiu es ustum fiat. et cum friguerint  
apiunt ingressum illius loci. Et inge-  
dientes pedibus mundis sic ponfolix  
colligunt. sed pleniū qui grauedine  
sua non valuit parieti coherere et in  
pauimento innenitur ipse est spodi-  
us et ideo mundus. multi vero spodium  
sic dicunt confici utiliter est cipa  
ponfolix que ex aceto conficitur vel  
ubi ciprum vel argentum conflatus  
innenitur in ipsis cameris et circa  
pietem. Eligenda vero est ponfolix  
colorum eraminis huius gustu cerosa  
leuissima in tactu nullam huius aspre-  
dinem quam si carbonibus igneis  
posuēis colorum auricalchi ostendit  
quod si signa huius non habuerit inutiliter est  
adulteratur taurocolla et caprifico.  
Y. combusto et alijs. Sed facile in-  
telligitur. Lauatur vero ponfolix  
sic ligia eam in linteolo et diutissime  
agita quodiu quicquid mundum est et

aqua residueat per linteoluz et omne  
immundum in linteolo innenitur et  
dimittit ut residueat et aliqua et adde  
iterum aqua et lana diu donec aqua  
mundaz innenias et sic sicca et repo-  
ne. virtus. Huius est ei omnis ponfolix  
stiptica et frigida pleuretica purga-  
atoria et pspastica et leuiter siccato-  
ria et scarotica. sed si spodium com-  
burere vel in aquam mitte et tere-  
fac trocicos et in testa nova copone  
et suppone carbonibus igneis et assi-  
due moue trocicos ipsos. quod din sic-  
ci et igniti sicut. sit autem spodi ex au-  
ro et argento plumbo cipro. ponfolix  
vero lauata omnibus prima est  
ad ea que siccanda sunt ulceræ. viii  
ad carcinomata. B. ulceræ utilima  
est et ad omnia passiva ulceræ bñ fac-  
minata.

A fri. ē in p. sic. i. 2°

B. i. cancralia no-  
minata

**Irgitis** aut foli-  
p. cis folia  
huius lapatio similia sed ob-  
longiora et viridiora. vi. l. viii. erecta  
et lenia ab intus et foris huius plurima  
nascitur in paradiſo vel in ortis cum  
gusto aspo et stiptico nec semen nec  
virgam huius folia eius cum vino bi-  
bita morsibus venenatis occurrit  
imposita et bibita dissintericis et cili-  
acis prostant. fri. est et sic. in primo.

**Rassium** aut  
filo flores fructus est ex v-  
na radice multas virgas habens et  
aspas et quadras et folia similia di-  
gito maiori et obrotunda aspa et  
rugosa et gusto amara. semen est illi  
obrotundum et verticilosum et asperum  
nascitur locis multis. huius folia sic-  
ca et semen eius elixum et bibitum  
cum melle priscis et tussientibus et  
asmaticis plunt. Thoracez purgat  
maxime yri illirica mixta purgan-  
dis mulieribus utiliter adhibetur.  
Sedas excludit. mulieribus diu per-  
turientibus subuenit. morsibus ve-  
nenatis occurrit. venena bibentibus

C. i. marubium al-  
bum. sed pessimum  
est porrum. ca.  
est in fo. sic. i. p.  
gal. et auic.

Suēnit vesice et renibus et triūm est  
melle addito vulnera purgat. p̄tria  
gia detergit paſcentia vulnera com  
pescit. dolorem lateris tollit. sucus e  
ius ſiccatus omnia ſup̄ facere pot.  
melle et vino addito caliginem oculi  
detergit. ydericis naribus miffis fert  
auxilium. Cum oleo roſeo dolorem  
aurium mitigat.

A dī ſeniculus a  
greſtis cauda  
porcina et maxi  
natum birge  
ris auie. ca. eſt  
et ſic in tertio.

B. i. tenebrositate

Virgam h̄z in medio ſimilem ma  
ratro et folia plurima circa radices  
ſpissa cui flos eſt mellinus et radix  
nigra et grossa cum graui odore. la  
crimum plurimuz habens. nascitur  
locis vmbrosis et motuosis lacrima  
verò colligitur ſic. Cum recens pcul  
ſa fuerit cultello lacrimum quem e  
miferit collige. et ſicca in vmbra ne  
ſol ardore peat. colligentibꝫ in odo  
ris ſuī ſcotolim. B. i capitis dolorē  
mouet. ſi non fronti et naribus roſe  
um oleum traiectum fuerit. Que ra  
dix cum ex ſe lacrimuz emiferit inu  
tilis remanet. ſimiliter et de virgis  
ipſius ſucus colligi pot ſicut de man  
dragora ſed radicis lacrimus ma  
ior virtute eſt ſuco virgarum: q; ſu  
cus virgarum citius pdit virtutem.  
nam aliqñ lacrimus in radice inue  
nitur ſimilis thuri masculo qui ſuc  
predictus melior eſt qualis in ſardi  
nia nascitur et in ſamotratia obrui  
ſus et gulfu calidus. mixtus oleo ro  
ſeo et aceto et capitis fomento adhi  
bitus litargicis et nefreticis medet  
ſcoromaticis et epilepticis plurimū  
prodeſt. dolorem capitis mittigat.  
ſciaticis et contradis et paraliticis  
maximum preſidium eſt. Om̄s ner  
uorum cauſas cum oleo et aceto p  
vnditus componit ori applicitus offo  
cationes ſtericas ſoluit. ſomnuſ plu  
rimū dormientibus p̄hibet. ſumi  
gatione ſua de domibus ſerpentes ex  
cludit. oleo roſeo mixtus dolorem